

# A. Babula

---

## Kronika centralna : wizyta adwokatów austriackich w Polsce

---

Palestra 26/9-10(297-298), 130

---

1982

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## 2.

**Wizyta Prezydium NRA u Prokuratora Generalnego PRL**

W dniu 10 sierpnia 1982 r. odbyło się spotkanie Prokuratora Generalnego PRL dra Franciszka Ruska, któremu towarzyszył zastępca Prokuratora Generalnego Józef Żyta oraz prokuratorzy Prokuratury Generalnej: Marcin Bator, Andrzej Krajewski i Zbigniew Młynarczyk, z delegacją Prezydium NRA, w skład której wchodził: Prezes NRA adw. prof. dr hab. Kazimierz Buchała, wiceprezes NRA adw. Jerzy Biejał, skarbnik NRA adw. Józef Kuczyński oraz sekretarz NRA adw. Wiesław Szczepiński. W czasie wizyty stwierdzono, że wynikające z ustawy o adwokaturze (z dnia 26.V.1982 r.) zadania adwokatury są zbieżne ze spoczywającym na Prokuratorze Generalnym i organach pro-

kuratury konstytucyjnym obowiązkiem strzeżenia praworządności, czuwania nad ochroną własności społecznej i poszanowania praw obywateli. Uznano zgodnie konieczność współdziałania w zakresie umacniania praworządności, kształtowania poczucia sprawiedliwości i podnoszenia kultury prawnej społeczeństwa, a także zmniejszania społecznych kosztów wymiaru sprawiedliwości. Ponadto stwierdzono, że dla należytego spełniania tych zadań konieczne będą kontakty robocze przedstawicieli prokuratury i adwokatury i w tym celu została powołana Komisja mieszana.

Spotkanie odbyło się w serdecznej atmosferze.

A. Babula

## 3.

**Wizyta adwokatów austriackich w Polsce**

W dniach 5 i 6 sierpnia 1982 r. Prezydium NRA podejmowało delegację adwokatury austriackiej w składzie: prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. dr Walter Schuppich i członek Trybunału Konstytucyjnego Republiki Austrii adw. dr Rudolf Machacek. W toku rozmów wyjaśniono wszechstronnie sprawę współpracy adwokatury austriackiej i adwokatury polskiej. Przedstawiciele adwokatury austriackiej interesowali się zwłaszcza przepisami nowej ustawy o adwokaturze.

W czasie swego pobytu goście austriaccy zostali przyjęci w Ministerstwie Sprawiedliwości przez wiceministrów Tadeusza Skórę i Zdzisława Jędrzejczaka oraz w Generalnej Prokuraturze przez Prokuratora Generalnego PRL dra Franciszka Ruska.

Wizyta delegacji austriackiej przebiegała w miłej i serdecznej atmosferze.

A. Babula

## 4.

**Nadanie odznaczeń państwowych adwokatom i pracownikom organów adwokatury**

Rada Państwa na wniosek Prezydium NRA przyznała z okazji Święta

22 Lipca następujące odznaczenia adwokatom i pracownikom organów ad-